Nunc vero adderem quod, oratori saltern facultas testandi et ordinario modo quo aliis conceditur ex sólita benignitate concedatur. Salvo etc.

11 augusti 1856.

5.26

Súplica, pidiendo la solución de algunas dudas y la subsanación de las posibles irregularidades del capítulo provincial electivo de la Provincia del Santísimo Rosario de Filipinas de 1855. Esta súplica está registrada

por dos manos, cuyo cambio indicaremos en nota. La primera mano es la del P. Juan Genis; la segunda ¿la del P. Francisco Gainza, que firma? En el margen izquierdo: «Gainza. De la Congregación de Obispos y Regulares». Manila, 1 de mayo de 1856 - Roma, 21 de julio de 1856.

N. 10747. 21 julio 1856 prò voto eie. Francisci Gainza.

Beatissime Pater:

Cum orator in supplicatione die 20 maii anni proxime preteriti facta responsum non acceperit, iterum eam ad Vestram Sanctitatem elevat, ut mentem suam super eum aperire dignetur. Frater Franciscus Gainza Sacri Ordinis Praedicatorum in Philosophia naturali magister, in iure canonico doctor, Prior conventus Sancti Dominici Manilensis, in Insulis Philippinis, necnon Praeses Capituli Provincialis a Provincia Sanctissimi Rosarii eiusdem Ordinis die 28 aprilis ce- [p. 12] ìebrati ad Vestrae Sanctitatis pedes humilime provolutus exponit. Cum Patres memorati Capituli vocales in duas partes se divisissent, nonnulli eorum graviores antiquam consuetudinem allegantes plurimas schedulas cum nomine eligendi prò sua parte respective scripserunt, aliisque distribuerunt ut eas unusquisque in urna reponeret; et hoc non solum extra Capitulum, sed etiam in ipso electionis loco, et momento, infrascripto tamen praeside nullo modo consentiente, qui ante Capitulum praedictis Patribus potentioribus indicaverat huiusmodi schedularum elargitionem esse libertati, ac electionis secreto contrariam, et valde periculosam.

Praeterea: duo aut tres unius partis vocales, et inter eos ipse exprovincialis quemdam vocalem valde timidum et infirmum inceperat enim mente turbari (et nunc est pene omnino incapax) qui vespere precedenti in Diffinitorum electione ab ipsis defecerat, non modo toto mane usque ad ipsam electionis horam in exprovincialis cubiculo tenuerunt eumque ad electionem comitati sunt, sed etiam inter illos seorsim ab aliis collocami ac velut ipsum custodiebant, forse ne cum aliis piena libertate loqueretur, vel alterius partis suggestionibus vinceretur; quo viso a quodam partis contrariae vocali concive et amico suo porrigens schedulam prò suo candidato ita eum allocutus est: 'accipe; haec est schedula prò N.' eamque coram aliis duobus vel tribus in eius manu

reposuit, quam tarnen ipse [p. 13] in urnam non iniecit, si licet ex eventu coniectari, tres enim priores votationes fuerent aequales, et in quarta fuit electus candidatus ab ex-Provinciali propositus uno tantummodo voto supra medietatem. His positis et stante decreto Concilii Tridentini de electione regularium, et doctrina ab auctoribus super hoc tradita, et praesertim a Patre Ferraris in sua Bibliotheca verbo 'Electio' articulo 4, numeris 35 et 36, quaeritur:

1m. Utrum próxima Provincialis electio praedictis circumstantiis facta sit nulla.

2m. Utrum semper ac interveniat huiusmodi schedularum elargitio ac votorum manifestatio, etiam si nihil sit contra vocalium libertatem electiones sint occultae tamquam factae contra decretimi concilii Tridentini.

In casu quo electio ultimi capituli provincialis nulla declaretur pro eius subsanatione supplicatur, cum non parvae difficultates ex congregatione vocalium ex dissitis ac longisquis Provinciis exoriantur penesque impossibile sit ut sine scandalo fiant, possitque a gubernio saeculari tamquam novitas impedid. Deus optimus maximus Sanctitatem Vestram ob bonum totius Ecclesiae incolumen quamdiutissime servet.

Datum Manilae die prima mensis maii anni 1856.

Beatissime Pater.

Ad Sanctitatis Vestrae humiliter provolutus.

[¿Firma?] Frater Franciscus Gainza.

5.27

Súplica, en la que el P. Juan Genis presenta la anterior al Santo Padre, indicando que ya él ha confirmado la elección de referencia y proponiendo que no se responda directamente a las dudas de la súplica precedente, sino que en todo caso se le exhorte a informarse en los expositores del derecho eclesiástico y a cumplir con firmeza con su obligación. En el margen izquierdo: «Voto». Sin data, pero Roma, 19 de agosto de 1856.

Beatissime Pater:

Sub die 24 septembris [p. 14] anni proxime elapsi, confirma-

vi electionem Provincialis Provinciae Sanctissimi Rosarii Filippinarum, in persona Reverendi Patris fratris Iuliani Velinchon virtute tamen decreti a Reverendo Patre fratre Francisco Gainza ipsius Capituli praeside editi, quod ad me uti ad prelatum immediatum ipse transmissit pro confirmatione, non solum absque aliqua vitii nota, sed quinimo cum omnibus commendationibus (de more) tam ad electum, quam ad electionem ipsam attinentibus.

Nescirem Beatissime Pater cui attribuere, nisi debilitati et ignorantiae oratoris, quod eodem tempore, permittat defectus illos quos indicat in una electione in qua ipse uti caput, debebat pro aris et focus impedire, eamque iis omissis uti canonicam et rite factam ad confirmationem remittat, pro confirmatione, et illico Sanctitati Vestrae eandem offerat, uti dubiam, et in secreto et libertate vitiosam pro subsanatione.

Et certe, si orator auctores consulisset, scivisset utique, quod sibi volunt illa Concilii Tridentini verba: superiores eligi debere per vota secreta, *ita ut* singulorum eligentium nomina nunquam publicentur, et non timisset ubi non erat timor. Secus etenim ac scrutatores secretum revelant, et eligentes dum suam in urnam schedulam mittunt (tametsi illam et alias ab alio scriptas accepissent) non manifestant nomen in ea scripti vel electi, non tollitur secretum nec invalidatur actus ex parte secreti; sicuti neque ex parte libertatis, dum electores in schedulam conferunt quam volunt, uti fecit ille (ut orator ipse ait) de quo dubium affert.

[p. 15] Quamobrem, oratorem censeo non esse audiendum in sua expositione, neque in dubiis attendendum, sed solummodo ei dicendum (si aliquid dicitur) quod consulat graves et probatos auctores. Et sciat quod in electionibus defectus omnes et vitia, etiam non irritantia, debent evitari, et maxime a praesidibus ipsarum. Salvo etc. Dum Sanctitatis Vestrae pedes humiliter exosculans apostolicam deprecor benedictionem.

19 augusti 1856.

5.28

Borrador del documento por el cual el P. Juan Genis nombra confesor de las monjas dominicas de Alcaraz a don Joaquín Membrilla. En el reverso: «Confesor a las monjas de Alcaraz». Roma, 19 de diciembre de 1843.

In Dei Filio sibi dilecto Reverendo Domino D. Ioachimo Membrilla Presbytero.

Nos frater Ioannes Genis... Salutem.

Commissarum nobis ovium, Deo reddituros esse rationem assidua meditatione pensantes necessitatibus earum succurrere, ac ipsarum paci et tranquillitati utique spiritualibus, pro muneris nostri dedito providere debere non ambigimus. Quare cum ad nos pervenerit, conventum nostrum monialium civitatis Alcaratii provinciae Novae Castellae confessore Ordinis carere, te praenominatum Dominum D. Ioachimum Membrilla presbyterum de cuius prudentia morum probitate atque idoneitate non obscura habemus testimonia, presentibus [usi] attentis circumstantiis ad hoc exercendum munus seligere decrevimus. Quapropter nos harum serie, nostrique auctoritate officii, te praefatum Dominum D. Ioachimum Membrilla damus creamus et instituimus, ad tempus solitum, confessorem monialium omnium ad praedictum nostrum conventum Alcaratii pertinentium, cum omnibus gratis et facultatibus quibus confessores huiusmodi de iure et approbata consuetudine gaudere debent et solent; praemissa tamen Ordinarii licentia, aliisque de iure servandis.

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen.

In quorum fidem etc. Datum Romae in nostro Praedicatorum conventu Sanctae Mariae super Minervam die 19 decembris 1843.